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►Stort GRATTIS  
Alma, årets  

ungdom 2022! 
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Jag vill tacka för de här 7 åren jag 
hade äran att vara klubbens ordförande. 
Det har varit en rolig och för mig mycket 
utvecklande tid. Uppdraget tar ganska 
mycket energi men jag har också fått 
väldigt mycket positiv energi tillbaka 
och det tackar jag för. Upplever att vi har 
glada o harmoniska medlemmar i Bro 
OK och det är bara kul att vara en del av 
er alla. Orientering är i mångt o mycket 
en individuell idrott, men som förening 
så måste man jobba tillsammans för att 
nå framgång, där alla är lika viktiga och 
behöver bli sedda det är vi bra på!

Tycker vi har en bra relation med 
Region Gotland ”kultur o fritid”, RF 
SISU, idrottens Ö, GOF med flera Har 
försökt leva efter devisen ”syns man inte 
finns man inte” tycker det märks bland 
annat genom de stöd vi fått oss till del och 
genom de nomineringarna o utmärwkelser 
vi når på idrottsgalan.

Föreningen har många duktiga och 
engagerade ledare som gör såväl små som 
stora insatser. Det är klart att man kan 
göra och genomföra mer i en förening, 
engagera fler medlemmar, utbilda och 
rekrytera. Vi skall också ha med oss att vi 
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Nästa nummer av Broosket ges ut i juni

nu ”genomlidit” en två års pandemi och 
dessutom det vi gör sker av vår egen vilja 
och på vår fritid. 

Orientering o Gotlands Bro OK har 
en stor o viktig plats i mitt hjärta och jag 
finns ju kvar, om än i en annan mindre roll 
utanför styrelsen o kommittéerna.

Nu blickar vi framåt och det är 
med stor glädje jag nu lämnar över 
ordförandeklubban till Helene Eklund 
och vår nya styrelse. Jag önskar er ett stort 
lycka till och så ses vi vidare ute i vår fina 
verksamhet!

  /Ronny Liljegren                     Grattis säger vi till: 

►3-dagars 12-14 juli i Fleringe 

Planeringen rullar på, banläggarna lägger banor och tävlingsledningen jobbar 
med organisationen. Som vanligt behövs det många funktionärer, du får gärna 
anmäla dig till tjänstgöring till någon av oss.

Helene Eklund: heleneeklund.brook@gmail.com
Anders Nilsson: agnilsson46@gmail.com 

Åke Henriksson  85 år    7 maj 

Ingegerd Malmqvist  85 år  14 maj 

Inger Westerlund  75 år  19 maj 

Kjell Mårtensson  70 år    6 april 

Magnus Ihreskog  60 år  21 juni 

Mats Boman  60 år  22 juni 

Görel Robsarve  50 år  17 april 
Malmros 

Stefan Wittmann  50 år    5 maj 

Maria Tynnvall  50 år  13 maj 

Henrik Gardelin  50 år  12 juni 

Fia Olsson  50 år  24 juni 

Mattias Åkerblom  50 år  29 juni 

Moa Alexandersson  40 år    5 april 

Erik Nilsson  20 år    7 juni 

Hilda Althini  10 år    4 april 

Majken Althini  10 år    4 april 

Harald Fohlin  10 år  17 april 

Frej Färnlöf  10 år  17 april 

Lewis Key :) 10 år  24 april 

Mille Falk Rindbäck  10 år  13 maj 

Alice Samuelsson  10 år    4 juli 
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►Ronny inleder årsmötet 2022
 

Både 2020 och 2021 har inte varit helt 
lätt för idrotten och inte heller lätt att 
driva en vettig verksamhet i föreningen!

Vi stod vid ett vägskäl i början av 
2020.

Tycker vi valde rätt väg och en bra väg
Vi höll koll på ekonomin, vi har sökt 

pengar, vi har sökt stöd och vi har sökt 
ersättningar!

Vi har hållit igång kursverksamhet, 
träningen och soppkvällar inom tillåtna 
ramar, och vi åkte på några ungdomsresor 
hösten 2021

Vi har sjösatt en ny hemsida, varit 
aktiva på våra sociala medier och givit ut 
broosket som bara blir bättre o bättre

Vi har varit delaktiga när det tagits 

fram 99 km2 nyritad karta i och runt Fle-
ringe

Vi blev tillfrågade och sa ”ja tack” 
till att arrangera Swedish League finalen 
i samband med Helg utan Älg med över 
1900 anmälda, Sveriges största tävling de 
senaste 2 åren!

Och så det riktigt häftiga, vi lyfte vårt 
duschhus och gjorde plats för en totalre-
noverad hygienanläggning

Och nu har vi 3 nomineringar till årets 
idrottsgala den 9 april: 

Årets Ungdomsförening 2020. 
Göran Gustavsson till Årets Ungdoms-

ledare 2020.
Årets Evenemang 2021, Swedish 

League. 

Ronny Liljegren

Bro OK:s tävlingspokal är ett uppmuntranspris som delas ut till ungdomar 12 år och 
yngre.

Man får priset om man startar på minst 9 av de 18 tävlingar/etapper som följer här 
nedan under 2022 på Gotland. Inget krav på vare sig tid eller resultat.  

►Bro OK:s tävlingspokal 2022

TÄVLINGARNA SOM INGÅR

     3-4/4  Broruset Brusebo, norr om Visby

      10/4 Vårträffen Fleringe

 16-17/4 Påskträffen (2 etapper) Ljugarn

      14/5 Ungdomstrollet Hejdeby

      22/6 DM-sprint Visby

   9-10/7 2-dagars, (2 etapper) Fleringe

 12-14/7 3-dagars, (3 etapper) Fleringe

     6-7/8 Medeltidskampen (3 etapper) Gammelgarn

      28/8 DM-Medel Lojsta

        3/9 DM-Lång Hejnum

15-16/10 Helg utan Älg (2 etapper) Etelhem

Anmäler sig gör man på Eventor eller till sin 
ungdomstränare, som regel söndagen innan 
nästa helgs tävling. Det är också möjligt att 
anmäla sig på själva tävlingsplatsen i flertalet 
klasser. 

BILD: Birgitta Hjethén
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       Utmärkelser på årsmötet ►Årets prestation  
– Carita Thorén

►Årets junior  
– Edvin Nilsson

►Magnus Ihreskog 
avtackas för sina år  
i styrelsen

Årets Ungdom är ett pris som klubben 
delar ut är en tradition sedan länge. Priset 
består av en större pokal och äran. Även 
tillkommer också en intervju till Brosket. 

Årets Ungdom 2021 tilldelas Alma 
Pettersson.

Grattis Alma! Blev du överraskad 
att du blev åretspristagare? 

Ja verkligen, jag var inte bredd 
på att bli Årets Ungdom. Mycket för 
att jag inte deltagit och tävlat lika 
mycket som förut och det finns många 
andra duktiga ungdomar i klubben.  
Men såklart är jag glad och stolt. 

Allt handlar inte om att vinna utan 
att finna glädjen. Hur gör du för att 
hitta din glädje i orienteringen? 

Mycket går ut på att få umgås med alla 
vänner och vara en del av något större. 
Jag hade inte tyckt det varit lika kul 
med orienteringen om jag inte hade haft 
någon/några som stöttar och delar glädjen 
med mig. 

Vilken är din favorit distans?/Favo-
rit orienteringsmiljö? 

Långdistans är min favoritdistans. Jag 
gillar långsträckorna där mycket går ut 
på att ta bra orienteringstekniska vägval. 
Dessutom burkar det oftast gå bäst för 
mig på långdistanserna. Favorit miljö 
måste vara där det finns mycket höjder att 

►Årets ungdom 2022 
 –Alma Pettersson

läsa på. Kort och gott gärna fastlandster-
räng där höjderna är tydliga. Dessutom 
är det oftast mycket lättare att läsa in sig 
på fastlandshöjderna än de gotländska 
höjderna… 

Hur väjer du att träna för att tycka 
det är roligt?

  Att inte träna själv. Träna med vänner 
och andra gör det 1000 gånger roligare 
att träna. Jag väljer sällan själv att träna 
ensam och därför föredrar jag att ha 
vänner runt mig. 

Vad är det som gör just orientering-
en så rolig?

 Att ta en kontroll i taget för att känna 
att jag kan och inte bomma ger mig mer 
energi för att fortsätta och därför ger jag 
inte upp.  

Jag vet att du verkligen gillar att 
delta på Indoortävlingar. Vad är det 
som gör det så roligt?   

Det är verkligen så roligt. Jag gillar att 
det är ett nytt sätt att orientera på. Man 
lämnar skogen och även staden bakom 
sig och istället springer man runt i en stor 
byggnad, ofta en gymnasieskola. Täv-
lingen går inte enbart ut på vem som har 
bäst kondition eller är snabbast utan här 
spelar orienteringstekniken stor roll. Det 
gäller att ha en tydlig plan på hur man 
ska genomföra vägen till nästa kontroll.

Bästa tipset till alla som någon 
gånga ska testa på Indoor för första 
gången? 

Man ska verkligen inte stressa. Ta 
det lugnt, läsa kartan noga och hålla 
extra bra koll på trapporna. Vissa trap-
por kan vara avstängda, enkelriktade 
eller inte leda ut till rätt våning (dörren 
är låst ut till korridorerna). 

Och standardfrågan: Vart 
kommer pokalen att placeras?

 På min byrå på mitt rum, där den 
syns och inte försvinner. 

Återigen Grattis Alma! 

/ Natalie Gardelin
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►Årets Ledare 2021  
– Ann-Sofi Lindskog

”Ordföranden utser enhälligt detta 
pris till en person han/hon tycker gjort 
en god insats som någon typ av ledare 
under året eller under en längre tid.”  

Bro OK har många ledare som gör ett 
fantastiskt jobb, men jag tror att den gode 
Ronny inte hade särskilt svårt att fatta be-
slutet att Ann-Sofi skulle få priset 2021. 
Som tävlingsledare för det som kom att 
bli Sveriges största OL-arrangemang 
2021 Helg utan Älg (HuÄ) och finalen av 
Swedish League (SL).

Stort grattis till utmärkelsen! Du 
kan väl börja med att berätta hur du 
blev orienterare och hur du hamnade 
på Gotland.

-Jag gick i 4:e klass när jag började 
med OL i Lesjöfors SK. Det var bara jag 
i familjen som orienterade då. När det 
skulle tävlas på söndagar gick jag hemi-
från 05.30. Jag hade ett par kilometer till 

bussen som klubben åkte med då. När jag 
gick i åttonde klass flyttade vi. Då blev 
även mina föräldrar orienterare i Filip-
stads OK. Till Gotland kom jag 2002, då 
min man Pelle sökte jobb här. Först veck-
opendlade jag, mellan 2004 och 2007 job-
bade jag två dagar i Stockholm. Från 2007 
till 2016 jobbade jag på Region Gotland 
på olika chefsfunktioner inom gata, mark, 
VA och avfall.

Ronnys motivering:” Jag blev väldigt 
glad när du ville vara tävlingsledare för 
3-dagars 2020. Nu vart det ju inte av. Sen 
fick du en än större utmaning som täv-
lingsledare för Swedish League finalen 
och Helg utan Älg. 

En inte helt lätt uppgift med ganska 
spretiga chefer med olika framförhållning 
och förberedelser, du fick också Roland på 
köpet vår arrangemangscoach från SOFT.

Du klarade det med bravur och täv-
lingen blev välarrangerad, uppskattad, ja 
riktigt bra!”

Från början hade du alltså tackat ja 
till att tävlingsleda 3-dagars 2020 till-
sammans med Ulf Nilsson?

Ja! Det skulle funka så bra tänkte jag. 
Jag har byggt arena tillsammans med 
Uffe förut och jag tycker han har så häf-
tiga maskiner! Men 3-dagars blev inställt, 
och så småningom fick vi frågan om SL/
HuÄ i stället. ”Det kan väl inte vara så 
märkvärdigt” trodde jag.

Men det var inte riktigt samma sak?
Nej, SL kräver så mycket dokumenta-

tion att läsa och redovisa till SOFT. Got-
lands Orienteringsförbund har ett PM för 
arrangemang som gäller för HuÄ, inga 

problem. Men SL har ett 80-sidigt doku-
ment som skall följas. Jag hade mycket 
god hjälp av Bosse Magnusson, VOK 
som tävlingskontrollant. Men SOFT hade 
svårt att komma med hjälp/stöd i tid och 
att det gjorde vårt arbete osäkert.

Arrangemangscoachen från SOFT, 
Roland, skulle inte han vara till hjälp?

Hans uppdrag är att tipsa om hur andra 
gjort, peka på vad som är viktigt. Men 
hans åsikter stämde inte alltid med do-
kumentet från SOFT som jag trodde var 
det som gällde. Vissa saker fick vi veta 
väldigt sent att det skulle göras. Jag vill 
passa på att tacka för den hjälp vi fick från 
andra klubbar med framförallt IT-biten. 
De personer från SOFT som var på plats 
gav sig inte ens tillkänna. Jo, en erbjöd sig 
att vara prisutdelare, men då sa jag nej!

Vilka egenskaper behöver man ha 
som tävlingsledare?

Man behöver vara van att leda, och ha 
tillit till andra. Man behöver inte nödvän-
digtvis vara chef i sitt jobb, men vana som 
t.ex ungdomsledare. Du skall inte göra 
allt som tävlingsledare, alla underfunk-
tioner gör sin del. Det som är viktigt är 
gränssnittet mellan funktionerna, så inget 
faller bort.

Har du varit tävlingsledare tidigare?
Ja, när vi hade Nattinatta och Broruset i 

Othems ridhus för ett antal år sedan. Men 
det var ju inget stort arrangemang.

Så var det ju det här med pandemin, 
ingen visste vilka restriktioner som 
skulle gälla. Hur hanterade du det?

Plan A var ju att hela tävlingen skulle 
genomföras, vilket vi trodde på fram 
till midsommar ungefär. Plan B var att 
bara arrangera SL. Ett tag hade vi en be-
gränsning på 900 personer. Jag kämpade 
mycket med det polistillstånd vi måste ha 
för att få arrangera överhuvudtaget. Men 
så i augusti blev det klart att vi verkligen 
fick genomföra hela arrangemanget. Och 

att det därmed blev Sveriges största OL-
arrangemang 2021, det var kul!

Vilka höjdpunkter tar du med dig 
från arrangemanget?

Att det fanns så mycket kreativitet från 
många att göra ett bra arrangemang. T.ex. 
när jag kom på lördag morgon och får se 
en vattenkran mitt på arenan. Vilken ser-
vice till löparna! Arrangemanget vid ka-
rantänen var också mer än förväntat, där 
hade de verkligen fixat bra. Även delta-
garna tänkte på varandra, efter allt reg-
nande dagarna innan var det ganska blött 
i sankmarkerna. Vi fick höra att barn som 
inte ville ut i blötan bad vuxna att stämpla 
åt dem. Att vi tillsammans genomförde 
detta trots regn och blåst, teamet fungerar 
när det behövs. Att stå vid målet och få 
se löparna börja komma i mål, se att allt 
rullar på. Sen tyckte jag det var fint av 
Bosse Ronsten, chef på RF/SISU Gotland 
att komma ut och titta. An var mycket im-
ponerad över arena och arrangemang.

Vad gjorde du veckan efter arrang-
emanget?

Då var jag helt tom i bollen! Det hade 
varit en stor anspänning så klart. Jag åkte 
då till min stuga i Dalarna tillsammans 
med min hund Tintin. Sen Pelle gick bort 
för ett par år sedan är hon min närmaste 
familj. Vi promenerade runt på kartor 
jag fått från Bjursås OK, det blev en del 
svampplockning också.

Vad blir det för OL-aktiviteter fram-
över?

Jag är med på daglediga om det är bra 
väder. Jag skall vara tävlingskontrollant 
på 3-dagars. Men det jag mest ser fram 
emot är att ta med mina fyra äldsta barn-
barn till ”3 Skåningar & 1 Dansk” i juni. 
Det kommer att bli årets höjdpunkt!

/Birgitta Hjerthén
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►Städdag och städlag 2022

LAG 1
Leif Svangren  079 074 93 18
Göran Gustafsson  070 167 99 23
Bosse Sandahl  070 457 10 34
Anders Blomér  070 565 45 30
Mats Ahlqvist  070 655 81 24
Edvin/Samuel  070 797 42 79
Damberg Pettersson
Jonatan Flodman  070 880 44 55
Peter Falk  070 522 51 36
Fam Evelina Sandgren 070 273 55 21
Fam Elsa Westerlund  072 548 88 44

LAG 2
Göran Kimell  070 914 45 00
Wallis  073 336 79 60
Sofia Gardelin  070 535 22 51
Ulf Nilsson  070 727 79 67
Göthe Dahlberg  073 705 68 00
Thomas Blomér  070 527 22 56
Elisabeth Kimell  076 390 54 44
Mattias Åkerblom  073 629 39 35
Fam Westermark  070 772 10 28

LAG 3
Jonas Pettersson  070 580 89 77
Erik Löfgren  070 524 82 11
Janne Lindby  070 591 66 67
Andreas Liljegren  070 763 42 70
Mats Sigalit  070 716 70 18
Stefan Wittmann  070 869 78 80
Inger Westerlund  070 612 74 07
Fam Saga Nyroth  070 582 06 55
Fam Moa Lindqvist

LAG 4
Birgitta Hjerthén  072 710 76 97
Anders Nilsson  070 474 38 18
Brent Key  073 760 13 15
Helge Gardelin  070 314 52 16
Eva Stenström  073 838 91 70
Kurt Löfgren  070 881 49 63
Magnus Thomsson  073 973 61 24
Fam Althini  070 877 99 32
Carita Thorén  073 734 84 90

LAG 5
Magnus Ihreskog  073 925 26 07
Ann-Sofi Lindskog  070 294 66 95
Björn Andersson  070 781 01 02
Mattias Westfält  070 289 37 23
Örjan Högberg  070 328 60 57
Johan Malmros  070 726 30 74
Susann/ Filip Hansson  070 671 65 10
Björn Ahrling  070 527 24 99

LAG 6
Sven-Åke Asklander  073 613 65 00
Helene Eklund  073 676 67 46
Peter Skalberg  072 248 82 72
Gunnar Eriksson  070 398 30 10
Janne Norrby  070 288 19 96
Fam Graute  070 471 29 99
Göran Nyberg  073 066 91 30
Fam Röös  072 550 48 39
Thomas Löfkvist  073 613 14 38

LAG 7
Ronny Liljegren  070 631 15 86
Leif Björkegren  070 854 99 62
Gabriella  070 237 41 39
Hammarskjöld
Henri Hägg  073 985 78 56
Cajsa Mårtensson  073 663 14 44
Fam Lukas Nyström  073 396 83 54
Gert Lundquist  070 114 50 86
Emil Gardell  076 398 66 27
Veronica Edgren  070 716 10 95
Fam Bonnevier  070 230 91 96   

LAG 8
Fam Albin Tjernby  073 689 69 50
Fam Emil Björksved  070 729 68 48
Kjell Skalberg  070 632 49 41
Erland Gardell  073 997 57 91
Olle Gardell  073 936 26 67
Håkan Mattsson  070 363 04 55
Frida Boman  076 218 72 80
Jonn Boman  073 653 12 57
Marcus Timgren  070 527 24 99

Årets städdag av stugor och lägenheter blir lördagen den 23 april kl 10.00. Om ni inte 
har möjlighet den dagen går det bra att städa i veckan innan.

Karin S tilldelar stuga och ger instruktioner till lagledarna.

►Medlemsavgift 2022

Information om betalning av medlemsavgift är (13/2) utskickat till den mail 
som finns registrerad i Idrottonline. Har du inte noterat något mail, så kan det vara 
så att det ligger en felaktig adress i registret, eller kanske har det hamnat i någon 
kampanj eller skräppost-låda. 

Har du inte hunnit betala kommer med detta nummer av Broosket en lapp med 
information om inbetalning. Sofia Gardelin kommer nu i sin nya roll som sekre-
terare att ta över som ansvarig för medlemsregistret. Ny mailadress för kontakt 
sofiaetelhem@hotmail.com
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►Styrelse och kommittéer 2022

STYRELSE

Helene Eklund,  ordförande 

Ylva Svangren,  kassör 

Sofia Gardelin,  sekreterare 

Birgitta Hjerthén,  Infokommittén 

Ulf Nilsson,  Stugkommittén 

Stefan Wittmann,  Tävlingskommittén 

Göran Gustafsson,  Tränings och  
 Rekryteringskommittén

INFOKOMMITTÈN

Birgitta Hjerthén, ordförande

Håkan Mattsson

Karin Mårtensson

STUGKOMMITTÈN 

Ulf Nilsson, ordförande 

Henri Hägg 

Anders Blomér 

Karin Skalberg 

Marie Björkegren 

Susann Hansson 

Kjell Skalberg 

Peter Skalberg 

Janne Lindby

UTBILDNINGSANSVARIG

Tina Wahlgren

TÄVLINGSKOMMITTÈN

Stefan Wittmann,  ordförande 

Erik Löfgren 

Jonn Boman 

Kurt Löfgren  

Leif Svangren 

Erland Gardell,  motionsgruppen 

Göran Persson, motionsgruppen

TRÄNINGS- OCH  
REKRYTERINGSKOMMITTÈN

Göran Gustafsson, ordförande 

Brent Key 

Mattias Westfält 

Olle Gardell 

Leif Björkegren 

Jonas Pettersson   

Carita Thorén   

Helene Eklund. ordförande
Nyvald ordförande, har ca 20 (?) styrelseår i Bro OK då mestadels 

som sekreterare. Bor i Endre med man och två barn, barnen är 10 
och 12 år och är aktiva orienterare. Jobbar som biträdande rektor i 
ett skolområde i Visby. 

Inom klubben har jag varit ledare sen 16-årsåldern på något sätt 
- ungdomsledare, sekreterare, redaktör för Broosket, lagledare/rese-
ledare för 10-mila och 25-manna. Vid våra arrangemang brukar jag 
hamna i speakeriet.

 Jag tävlade i tävlingsklass som ungdom men har sen dess bara 
deltagit i öppen klass och de senaste åren följt upp barnen då de 
sprungit.Tar med stolthet emot RF:s guldmedalj för ideellt ledarskap 
i minst 30 år, på idrottsgalan i april.

Sofia Gardelin, sekreterare
Vid årsmötet den 12 februari blev jag invald i styrelsen för Got-

lands Bro OK. I styrelsen har jag fått rollen som sekreterare. Det ska 
bli jättekul att få vara med och bidra ännu mer till klubben än vad jag 
gjort fram tills idag. 

Jag bor med min familj i Etelhem. Inte riktigt med vägen till Kinner 
jag vet, men vi alla trivs bra i klubben så då gör avståndet inget.  
Det jag gillar mest med klubben är sammanhållningen och värmen 
man känner varje gång man kommer till Kinner. Vi har varit med-
lemmar i klubben sedan 2015. 

I vår familj är det döttrarna Natalie och Felice som står för det 
aktiva tränandet och tävlandet. Jag och min man Marcus är med som 
BOB:are. (Bära Och Betala). En roll vi med glädje har för då får ju 
även vi vara en del av klubbens fina gemenskap. 

Marcus och jag är tillsammans med Leif Björkegren även ledare 
för klubbens yngsta medlemmar i Wild Kidz Ett väldigt tacksamt 
uppdrag. 

Ylva Svangren, kassör
Glad motionär som blev orienterare i vuxen ålder. Har varit 

engagerad som ledare för barn och ungdomar i klubben tidigare. 
Gillar också att rida, cykla MTB och åka skidor. Båda sönerna och 
maken är också orienterare.

►Styrelsen presenterar sig

Fortsättning följer ►►
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Göran Gustafsson och Joakim häm-
tade mig på Solbergaskolans parkering 
vid 14.20-tiden på fredagen. Vi åkte och 
köpte varsin macka på OKQ8. Mackorna 
intogs nere på terminalen i väntan på att 
alla skulle samlas inför båtresan till Ny-
näshamn. När Felice Gardelin, Ida Westfält 
samt våran ledare Viktoria Olsson kommit, 
gick vi ombord. Under båtresan satt jag 
mest och sov i salongen, och så åt vi mat. 

När båten kommit fram till Nynäshamn 
fick vi småspringande ta oss till pendeltå-
get som skulle ta oss till Handen i Väster-
haninge. Tågresan var tyst. Väl framme 
gick vi till hotellet, vilket låg alldeles bred-
vid tågstationen. Joakim och jag hängde en 
stund på rummet innan vi somnade.

Klockan halv åtta satte mitt skräniga 
alarm igång på mobilen. Hotellfrukosten 
var god, det fanns mycket att välja på. Där-
efter borstade vi tänderna, packade ihop det 
sista på rummet och gick med all packning 
samt ombytta och klara till träningshal-
len i en gympasal. Där körde vi stations-
gympa tillsammans med en massa andra 
ungdomar, ca 80 stycken. Efter ”stretchen” 
gick vi och åt lunch bestående av en helt 
ok sallad, i skolans matsal. När vi ätit klart 
och tagit det lugnt ett tag var det dags för 
inomhusorienteringen Indoor. Först var det 
2-mannastafett, en masstart för ca 40 per-
soner. Efter ett tag fick dessa växla över till 
de andra 40. Felice sprang första sträckan 
och jag den andra. Kontrollerna satt på två 
olika våningar. Det var väldigt hetsigt hela 

►”Indoor” lördagen den 19 feb 2022

tiden för alla sprang i korridorerna, upp 
och nerför trappor och åt olika håll. Trångt 
när väldigt många skulle stämpla samtidigt 
med Sportident. Ungdomar precis överallt. 

Sedan var det dags för individuell orien-
tering. Fortfarande väldigt många ungdo-
mar överallt. Alla krockade med varandra 
hela tiden, men det verkade inte som att 
någon skadade sig. Efter dessa utmaning-
ar gick vi till omklädningsrummet och 
duschade och bytte om.

I väntan på att båten skulle gå om ca 3-4 
timmar gick vi och åt mat i Handens köp-
centrum. Denna gång blev det Tacos. Gott 
gott! Tågresan till Nynäshamn var ungefär 
lika tyst som ditresan. Under båtresan till 
Visby satt jag och lyssnade på musik mesta 
delen av tiden och så sov jag också. Farmor 
hämtade mig på terminalen kl 23.25 och 
hon skjutsade hem mig till Tingstäde. 

Stämningen var god under hela resan, 
det var kul att vara med. Trots att alla 
sprang på och emot varandra hela tiden så 
var det väldigt skoj. Nu ser jag fram emot 
fler inomhusorienteringar. 

Jag tyckte mig även känna igen en del 
av ledarna på Indoor-eventet i Handen. 
Ledarna är några av Sverigeelitens bästa 
orienterare och de deltog i Swedish Leau-
gefinalen den 23 oktober 2021. Innan de 
startade fick de sitta i karantän vid Rings 
i Hejnum. Och då satt jag i incheckningen 
och tog emot deras bagage i ladugårdens 
körgång. 

Skribent och intervjuare:  
farmor Karin Mårtensson

Lukas Nyströms berättelse

Stefan Wittmann, tävlingskommittén
Jag har tagit över som ordförande i Tävlingskommittén efter 

Magnus Ihreskog. Jag är orienterare sedan tonåren med Täby 
SOK som moderklubb. Flyttade till Gotland 2017, bor i Vibble 
och medlem i Gotlands Bro OK sedan dess. Förutom Orientering 
blir det löpning, Mountainbikecykling och innebandyspelande. Jag 
är målvakt i Roma Sanitet som spelar i Gotland Floorball League. 
En sak som jag tycker ska bli spännande med 2022 är hur det blir 
med Motionsorienteringarna. Ska vi köra som innan Corona med 
SportIdent och allt vid ett tillfälle eller ska det vara skärmar uthängda 
under en vecka eller både och? Vi får se hur det blir!

Birgitta Hjerthén, informationskommittén
Jag blev Broare 1974 och sedan dess har orientering varit en stor 

del av mitt liv. Jag blev vikarierande sekreterare redan i slutet av 
1970-talet. Sen har jag varit styrelseledamot i olika omgångar som 
sekreterare och de senaste åren som ansvarig för informationskom-
mittén. Har även ett förflutet som ungdomsledare och jag lägger 
gärna banor. Jag har även cyklat mycket i mina dar, så MTBo är ett 
givet val när tillfälle ges. Jag bor i Lummelunda en lagom lång inter-
vall från Kinnerstugan. 

 Ulf Nilsson, stugkommittén
Jag är gift med Kristina bor i Visby. Har varit med i Bro OK  sedan 

födseln för 57 år sedan. Har suttit med i styrelsen ca 20 år på olika 
positioner. Jag är ännu aktiv orienterare. Har varit mycket engagerad 
i renoveringen av duschhuset. Jag är ofta med i tävlingsledningen på 
våra större tävlingar. Jag  jobbar som snickare på Peab. 

Göran Gustafsson, tränings-och rekryteringskommittén 
- Hela familjen orienterar (Elin Joakim Svante)
- Började orientera i Bro OK som 11 åring.
- Flyttade «tillbaka» år 2014 
- Har även sprungit för Lunds OK, Södertälje-Nykvarn Oriente-

ring och OK Grip
- Bor i Stenkyrka
- Jobbar på Campus 
Gotland och hemma 
på gården
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►En plats i sta’n med namn från Kinner
 

För 300 år sedan – år 1718 –  föddes en 
ung man vid Kinner gård i Lummelunda. 
Han döptes till Jacob Nilsson. Han blev 
en äventyrens man som tidigt mönstrade 
på fartyg och levde ett liv med och i sjö-
fart. Han gifte sig år 1755 med den åtta år 
yngre Catharina Dantzare från Visby och 
flyttade i samband med det till stan. Paret 
tog också namnet Kinberg efter Jacobs 
födelsegård. De flyttade in i det hus som 
idag har adress Kinbergs plats 6. Ett vack-
ert hus som tidigare bebotts bland annat 
av gotlandsprofilerna Waldemar Falck 
och Alfred Edle. 

Paret Kinberg fick åtta barn, varav 
sju fortsatte i pappa Jacobs fotspår som 
sjömän eller sjöfartsengagerade på olika 
sätt. Nummer tre i syskonskaran föddes 
år 1761 och döptes till Lars.  Han blev 
handlare och lät uppföra ett tvåvånings 
stenhus på Bredgatan där han bosatte sig 
och öppnade handelsbod. Det huset har 
idag adressen Kinbergs plats  8 och hyser 
Arbis/Arbetareföreningen. Huset är också 
påbyggt med en tredje våning år 1951. 

Vid 38 års ålder gifte han sig med Ca-
tharina Christina Fåhraeus, blott 16 år. 
Deras affär blev framgångsrik och paret 
fick fem barn som alla verkar ha gift sig 
med andra Visby-societetsbarn. Sonen 
Jacob Niclas blev sedermera konsul och 
lät köpa in ytterligare fastigheter som idag 
är del av Visby Arbetareförening.

Kinbergs var noga med öppethållande-
tiderna. Kom man någon minut för sent 
så fick man inte handla. ”Kum bi dagarn, 
sa Kinberg” var ett allmänt känt uttryck. 

Den öppna platsen där de bodde och hade 
sin affär på Bredgatan döptes senare om 
till just Kinbergs plats. Där har vi lite kul 
Kinnerkoppling.

Lars Kinberg dog år 1833 (hustrun Ca-
tharina Christina levde ytterligare 31 år) 
och var en av de första som fick gravplats 
på nuvarande Östra kyrkogården, som då 
hette Nya kyrkogården och som invig-
des år 1830, i utbyte mot den grav som 
familjen hade förköpt i Domkyrkan. Fa-
miljegraven är en jättestor så kallad tum-
bagrav med en liggande stenhäll, försedd 
med stora järnringar i kvarter 7, plats 4. På 
stenhällen står handlanden.

Lite extra färg åt historien, och en 
koppling till dagens situation i Ukraina, 
får man av att veta att i Kinbergska huset, 
Kinbergs plats 8, inkvarterades den så kall-
lade kosacköversten Givkowitsch våren 
1808 under ryssarnas ockupation. Ett 
andrahandsvittne berättar: ”Översten såg 
farlig ut med sitt stripiga hår, gulbleka hy 
och han var svart som en tattare. Han var 
åtminstone snäll vid barnen. Jag har hört 
det af en af Kinbergska sönerna själf som 
var sju år gammal när den svarte  översten 
klappade honom på hufvudet men nittio 
år när han språkade med mig om detta 
barndomsminne”. Under ockupationen 
vajade ryska flaggor längs långsidan på 
S:t Karins kyrkoruin. Ryssarna tågade in 
i Visby den 24 april och tågade ut 17 maj 
genom Österport för att sedan avsegla från 
Slite under amiralens Bodisco ledning. De 
efterlämnade sina vapen och kanoner. En 
av kanonerna finns att beskåda i Gotlands 

Försvarsmuseum i Tingstäde. De andra 
kanonerna snodde Stockholm åt sig till 
Armémuseum.

Där fick ni 4 utflyktsmål med Kinner 
i tankarna: Kinbergs plats, Östra 
kyrkogården, Försvarsmuseet och 
Armémuseum!

SÅ Asklander

Källor: ”Bland ringkors och  
 murgröna”, av Johan  
 Arvidsson och Åsa Höjer 
 2012.  
 Hela Gotland, artikel av  
 Gunar Geisle 2008
  MyHeritage.com

         Efterlysningar!

►Vaktmästare 
till Kinnerstugan

Vi efterlyser vaktmästare till i 
sommar.Någon ungdom eller äldre som 
är sugen? 

Kontakta Ulf: 0707277967

►Röja Sly
Har vi någon pigg pensionär som kan/ vill röja sly längs våra spår? Gärna under 

senvintern och våren. Hör av er till byggulf@ hotmail.se

►”Redaktion”     
Broosket

Vi som jobbar med Broosket skulle 
gärna vilja att vi är flera som kan bilda 
en ”redaktion”. Skriva själv, hålla koll 
på vad som händer i klubben, spåna 
idéer och fotografera. Hör av dig till  
birgitta.hjerthen@telia.com
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Tisdagar är vår huvudsakliga träningskväll, året runt. Då träffas vi vid Kinner-
stugan i Lummelunda klockan 18 och tränar, badar bastu och fikar. Vi genomför 
eller deltar även i en mängd andra aktiviteter och nästan alla dessa finns i akti-
vitetskalendern på vår hemsida eller på vår facebook-sida, så ta gärna en titt där. 

 Kurskvällar våren 2022 är den 29/3 till den 31/5 

 Nybörjarkurs från c:a 6 år och uppåt, även vuxenkurs.

►Tränings- och  
Rekryteringskommittén 

Vi kommer att dela in deltagarna i följande grupper: 

Wild Kids - för de allra yngsta och nya

Grön grupp - för de som varit med tidigare

Vit grupp - för de som kan klara sig själva på lätta banor

Gul grupp - för de som orienterat några år 

Orange grupp - för de som klarar av alla verktyg inom orienteringen

Röd grupp - för de som tävlar på något svårare banor

Juniorgrupp  - för klubbens juniorer som tävlar en hel del

Vuxengrupp - för alla som känner sig vuxna  
    och vill komma ut i skogen oavsett nivå      

Vi arrangerar även en hel del 
träningsläger samt tävlingsresor till 
fastlandet. Här är några av vårens 
höjdpunkter:

10mila-stafetten

Den 7-8 maj är det dags för 10mila-
stafetten. En klassiker för de flesta 
klubbar i Sverige. Det finns klasser 
för Dam, Herr och Ungdom (12-16 
år)

Breddläger

Den 14-15 maj anordnas ett bredd-
läger på Gotland för ungdomar 
t.o.m. 12 år tillsammans med övriga 
orienteringsklubbar på ön

Riksläger

Den 26 juni-1 juli arrangeras Rikslä-
gret i Idre fjäll. Detta är ett läger för 
alla Sveriges orienteringsungdomar 
(13-16 år)
 

Vi som ingår i T&R-kommittén är:
 
Göran Gustafsson, ordförande: 070-167 99 23
 Carita Thorén Marcus Timgren
Jonas Pettersson Olle Gardell 
Brent Key Leif Björkegren   
Mattias Westfält    
   

       Läger och resor

►OL-kläder

Nu är skåpen i klubbstugan påfyllda 
med OL-kläder.

Det finns jackor och tävlingströjor i 
barn-, dam- och herrstorlekar. 

Det finns också mössor och buffar till 
försäljning.

MTB-kläder
Är man intresserad av mtb-kläder; 

byxor, tröja och/eller jacka så går det 
bra att lämna beställning till mig så kan 
jag göra en gemensam beställning när 
jag fått in fem st av samma sort.

/Ann-Louise Björksved
annlouise.bjorksved@gmail.com

0707-296848
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för mig som uppenbarligen har väldigt 
stor respekt för utförsbacken och jag kan 
känna lukten från deras bromsklossar 
som bränner hårt mot bromsskivan! Nu 
jä…….r skall vi hämnas för eländet 1361! 

I utförsbacken när jag närmar mig dans-
karna i en rasande fart går mina tankar till 
dom stackars Gutar som fick plågas av den 
danske konungen Waldemar. Jag fyller 
mina lungor för att möjliggöra ett hiske-
ligt stridsvrål som får dansken att lägga 
sig platt o ge upp. Vrålet uteblir och jo, 
jag vet, det var lite mesigt men det unga 
paret kanske aldrig har hört talas om Wal-

demar! Nåväl, tack vare dessa farträdda 
danskar kommer jag undan med hedern i 
behåll och Göran kan stoltsera med en an-
draplats! Det blev mycket skryt från PA!

En eftermiddag när vi efter ett gympa-
pass ligger o lapar sol så får Göran syn på 
en gubbe komma knallandes med en kom-
pass dinglande i handleden och en karta i 
den andra handen. Göran som emellanåt 
är hemskt snabbtänkt studsar upp ur sol-
stolen och springer ifatt denna danske 
man och det visar sig att området omkring 
Playitas är karterat och två banor finns ut-
lagda på Usynlig. Usynlig????? Vad är det 
undrar vi och Göran hänger med dansken 
på rummet och får en karta med banor. 
Usynlig innebär som den skarpsinnige lä-
saren förmodligen har förstått är en app 
där det finns kartor med ritade banor där 
kontrollerna är OSYNLIGA!

Man kan springa med telefonen med 
kartan i hand eller skriva ut kartan på en 

Jaha ja, så var det då dags att börja 
finslipa formen till vårens alla oriente-
ringstävlingar och då skall man ju åka på 
träningsläger. Självklart! Tog med mig, 
eller rättare sagt min PA (personliga as-
sistent) Göran Kimell tog med mig till 
Fourtuventura, en av holmarna som till-
hör Kanarieöarna. Tyckte nog att jag var i 
rätt skaplig form innan vi åkte ner men det 
skulle snart visa sig att så var inte fallet. 
PA som även han betraktar sig som orien-
teringsportens svar på Duplantis fick även 
han snart erfara att finslipningen bör utfö-
ras med en väldigt grov rasp! Inget jäkla 
fint sandpapper här inte!

Playitas är ett träningsMecca där väl-
digt många träningsformer utövas, t.o.m 
orientering visade det sig ! Några fler 
exempel: SUP (inte den som går genom 
svalget!), padel, yoga, gym, jympa, 
tennis, simning, golf mm mm. 

Vi inleder vår träning med att delta på 
ett spinningpass som leds av en gammal 
tysk cykelfantast som med väldigt tydliga 
instruktioner tar oss med en på en timmes 
cykeltur uppe på balkongen ovanför mat-
salen. Kul ????? Njaeeee, men säkert nyt-
tigt. 

PA som med stor iver har läst igenom 
det digra träningsutbudet har till sin stora 
glädje hittat en tävling! En tävling i vadå 
undrar jag då och Göran PA förklarar 
att vi skall tävla i Duathlon ! Nämen va 
kul!!!??? Vi skall springa uppför en grus-
väg 1.6 km och därefter cykla på lånade 
mountainbikes 12 km och avsluta med 
samma löpvända som vi inledde med. 

►Med PA på Playitas……

När Göran och jag var i Österrike på 
en löpresa för några år sedan var min 
smala lycka att med på denna resa fanns 
två lagom korpulenta finskor som trots 
sin nedärvda sisu reducerade tempot till 
en behaglig resa över alptopparna. Med 
ledning av en fransos vid namn Stephan 
som talar engelska med en helt fantastisk 
brytning på franska. När han skall säga 
Muscles på engelska så blir det ….mys-
seeeeels! Skitkul eftersom vi själva talar 
en perfekt engelska ;-) 

Med cyklar tar denne fransos med oss 
till startplatsen en bit upp i bergen och jag 
börjar lite nervöst spana efter korpulenta 
finskor som jag kan ha en kamp emot. 
Till min besvikelse finns på startlinjen 
ett dussin muskelberg mellan 25-35 år 
med vader som ser ut som om dom var 
födda på en cykel och bara åkt upp o ner 
för varje berg dom fått syn på! Det står nu 
klart att här blir man helt klart sist och om 
det hade varit en orienteringstävling så 
hade det inte funnits en tillstymmelse av 
arrangörsmaterial kvar när man kommer 
i mål. 

Nåväl, starten går då Stephan ropar 
Run och iväg det bär. Efter 30 meter har 
mina farhågor infriats. Man är sist ! Tur 
att jag kan skylla på ett dåligt knä full av 
artros som i och för sig inte gör ont denna 
dag men det är ju ingen annan som vet!

Cyklingen går därefter i 3st 4-kilo-
metersvarv och i slutet på varvet går det 
starkt utför och det kommer att bli min 
smala lycka. På andra varvet tycker jag 
mig se ett danskt muskelknuttepar fram- Fortsättning följer ►►
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►Curt Redner  Tröjmästare 1973

Orienteringsåret 1973 inleddes  enligt 
dåtidens tradition med ”Brödkavlen”  
arangerat av VOK. Fyra sträckor och Bro 
OK vann med bl.a. Curre Redner i laget. 
GA beskrev honom som nyförvärv. Curre 
född och uppvuxen i Slite, hade då några 
framgångsrika år i Södertälje  bakom sig. 
Innan fastlandskarriären återfinns Cure i 
resultatlistorna representerande Slite och 
Visby IF.

Lång-DM var först ut av tröjtävlingarna. 
Det som idag kallas Ultralång, avgjordes 
i Anga och då skaffade sig Curre ett rejält 

försprång. Då räknades sammalagda tiden 
på de tre DM som  genomfördes; Lång, 
Natt och Dag. Curre hade en ledning på 
mer än en kvart i kampen om 1973 års 
mästartröja.

Resterande DM avgjordes i trakterna 
av Tullinge-Södertälje. Samma helg 
sprangs Natt-, Budkavle- och Dag-DM. 
Curre var 33 år, i ”Gotländsk Orientering 
70 år” ges han epitetet ”gamle kämpen”.

Natt-DM avgjordes en fredag och 
vanns  av Anders Nilsson med Curre på 
andra plats knappt  två minuter efter . 

Det var dock nära att det inte blivit något 
Natt-DM. GT rapporterar: ”Ensamme och 
ansvarige banläggaren… kollapsade då 
han höll på att sätta upp lyktorna vid de 
olika kontrollerna längs banan. Han var 
tvungen att ta igen sig i skogen och kom 
inte tillbaka till målplatsen förrän strax 
före kl. 21.” Tävlingen skulle ha startat kl 
20. Lyktorna gick på ficklampsbatteri och 
kunde inte slås på allt för långt i förväg.

På lördagen sprang man DM Budkavle 
och då vann Bro OK med Kjell Skal berg, 
Anders och Curre,

På söndagen var det så dags att avgöra 
tröjan med Dag DM. Vi citerar GT 
”Curre Redner, 33, har gång efter annan 
deklarerat: -Jag struntar i tröjan- går i 
stället för att vinna så många DM som 
möjligt. Curre vann lång-DM:et och kom 
tvåa i natt-DM:et. Hade därigenom en 
jättechans att för första gången i sitt liv 
erövra Gotlands Tidningars mästartröja. 
Avståndet till tvåan Anders Nilsson inför 
gårdagens avslutande dag –DM utanför 
Södertälje var drygt 15 minuter. Och 
se, då kom äntligen tröjan i första hand 
för den gode Curre. Efteråt erkände han 
öppet: - Idag sprang jag för tröjan, DM-
tecknet fick faktiskt komma i andra hand 
den här gången.”

Vidare i texten kan vi läsa om 11:e 
kontrollen som Curre kom först till. ”Där 
fanns varken röd skärm eller stämpel. Ja, 
skärmen hittade Curre ett tiotal meter ner 
i en ravin, men stämpeln var och förblev 
borta. Curre satte skärmen på rätt plats 
igen, den hade nämligen rivits ner. – Jag 
väntade cirka tre minuter på att någon 
annan skulle komma, berättar Curre 
efteråt. Jag måste ju ha bevis på att jag 
verkligen varit vid kontrollen.”

Dag DM vanns av Gert Lundqvist, 
då VOKare. Curre hade tredje bästa tid. 
Ingen protesterade mot den saknade 

stämpeln och tröjan var Curres. 
Curre återfinns högt upp i 

resultatlistorna de kommande åren. Han 
ingår också i Bro OK:s framgångsrika 10-
mila lag i mitten av 70-talet. Men någon 
mer tröja blev det inte. Curre tävlade 
också några år för Visborgs OK. Curt 
Redner avled 2019.

/Birgitta Hjerthén
Källor: Anders Nilssons klippböcker . 

GA= Gotlands Allehanda GT=Gotlands 
Tidningar och Jubilemsboken ”Gotländsk 
orientering 70 år”.

skrivare. När du väl skall ut på banan så 
trycker du helt enkelt på start i luren och 
loppet har börjat. När du sen befinner dig 
vid kontrollen så plingar det till i mobil-
telefonen och kontrollen registreras. En 
galet bra grej som kan förenkla tränings-
arrangemang väsentligt! Ni som är intres-
serade kan tanka hem appen Usynlig som 
är gratis. Banor finns utlagda både här o 
var och om Gud vill och byxorna håller så 
kommer jag och Göran någon gång fram-
ledes lägga en provbana. 

Våra dagar flyter på vi går på allehanda 
gympapass som varar 60 minuter som ef-
terföljs av en halvtimme stretch ledd av 
fransosen Stephan. Väldigt nyttigt och 
Göran verkar ha blivit lite biten av dessa 
Yogalightpass såpass så att han anmäler 
sig till ett riktigt yogapass på stranden den 
avslutande dagen. Jag sitter på behörigt 
avstånd för att beskåda händelsen och 
Göran som i mina mått mätt är en spänstig 

kille men…….inte så smidig! Rörelser 
och positioner utförs av ledaren och alla 
gör så gott dom kan för att följa honom 
och Göran……….. han är där i varje fall!  

Efter en semestervecka på Playitas så 
känns det som om behovet av en semester-
vecka är ännu större än innan vi reste dit. 
Vet inte om vi har lyckas slipa så mycket 
på vår form men det var ett väldigt skönt 
avbrott på ett ruggigt januari vad träning 
beträffar så fick vi vårt lystmäte med råge. 

Det som kan nämnas som en negativ 
sak med Playitas är att det finns inte så 
många ställen att äta mat på. Man är hän-
visad till hotellets restaurang eller en fisk-
restaurang i en närbelägen by. Men om ni 
funderar på att åka dit så skall ni absolut 
göra det! Helt underbart med värme och 
träning i massor och även orienteringsba-
nor!

Vi ses i skogen!

Leffe S
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Jag tar i några kommande artiklar till-
fället i akt att beskriva mina år som orien-
terare och beskriva lite hur utvecklingen 
har sett ut under  mina 65 år som orien-
terare i första cirka 14 år i Gotlands Bro 
Sportklubb  och från 1970 har jag tävlat 
för Gotlands Bro Orienteringsklubb. 

Huvudsyftet är att beskriva utveckling-
en från att orientera på karta i skala 1:100 
000 till dagens sprintorientering för oss 
äldre att orientera på skala 1:3 000.

Jag kan inte sticka under stol med att 
det samtidigt blir en beskrivning av min 
egen orienteringsresa under dessa år!

Jag hoppas det väcker tankar och för-
ståelse för vilken otrolig utveckling som 
skett under dessa år.

Så här började det
Under min uppväxt i Bäl så blev det 

tidigt ett stort intresse för orienteringen. 
Det var brorsan ”Evve” som såg till att jag 
och min klasskompis Nils-Börje började 
orientera.

Evve var duktig orienterare och ledare 
så utbildningen gav resultat. Jag minns inte 
hur gamla vi var men runt 10 år kanske? 
Det låg liksom i släkten detta med orien-
tering utöver Evve så var min kusin Totte 
Blomér och hans bröder orienterare.

Inledningsvis så var det skala  
1:100 000-delskarta som gällde några år. 
Inte mycket detaljer där inte.Vi sprang   
hemma i Bäl men då fick vi cykla runt och 
lägga ut lite stenar så vi visste var vi skulle 
lämna vägen för att hitta kontrollen. 

Korpen
1956 sprang jag ”Korpen”, en patrull-

tävling för 3-mannalag, med Evve och 
pappa Gustaf i familjeklassen. Tävlingen 
ägde rum med start o mål på ”Korumpu” 
i Västergarn. Farsan var lite rund om 
magen men faktiskt ganska spänstig o 
jag skulle fylla 10 år. Evve orienterade 
och vi bommade första och Evve for runt 
o letade. Medan vi väntade så fick vi se 
kontrollen och gissa vad Evve fick höra 
när han dök upp.

1958 gick det bättre i Korpen. Seger 
med farsan i familjeklassen. Mål på Tofta 
strand.

Korpen blev sen en tävling som varje år 
var en höjdare. Första söndagen i maj varje år.  
En riktig familjefest då övriga idrotter 
som exvis fotbollen ställdes in. 3000 del-
tagare som mest.

”Alla” var där. Det var nåt visst med 
Korpen eftersom alla tre  i laget skulle 
hänga med i tempot annars blev det job-
bigt för den svage.

Jag har sprungit Korpen med 
många olika men mest med Evve 
och Nils-Börje i tävlingsklassen.  
Exvis på morgonen några timmar efter 
Monica (Evves äldsta dotter) föddes bar 
det av till Ardre för seger i tävlingsklas-
sen. Inledningsvis var det mest Evve som 
svarade för orienteringen men efter hand 
fick jag styra. Åtskilliga segrar blev det 
både med brorsan men också med många 
andra arbetskamrater.

Började tävla själv
Mina första individuella orienteringar 

sprang jag våren 1957 och jag tror det var 
vid Mos i Stenkyrka och Fjälls i Endre 
men det enda jag minns var att jag hade 
en röd toppluva som fällde i regnet. Med 
rödfärg över ansiktet trodde nog alla att 
jag slagit mig ordentligt men det var bara 
färg fån toppluvan.

Under året sprang jag nog de flesta 
orienterings-tävlingarna på ön och i okto-
ber vann jag min första tävling vid Bjers 
i Norrlanda, Allklubbars. Stolt som tusan 
tog jag emot prispokalen som nu finns i 
museet i Kinnerstugan. Jeans, lågskor av 
nåt slag samt toppluva. 

Året därpå blev det diskussion om jag 
skulle få fortsätta springa eller om det 
skulle sättas stopp för sorken från Bäl. Jag 
var för ung. Yngsta klassen hette ”Yngre 
Pojkar” och där skulle  man vara 14 år. 

Man tog dock sitt förnuft tillfånga och lät 
mig fortsätta. Det var inte tal om att för-
äldrarna skulle hänga med ut och stödja 
utan det fick Evve fixa. Jag hade ingen 
aning om nån skuggning utan man skick-
ades iväg och fick klara sig själv, punkt.

Karta och kartfodral skulle medföra 
sanvisning för hur kartan skulle vikas 
framgick av PM.

Generalstabskartan i skala 1:100 000 
fanns i två delar på Gotland och den an-
vändes många gånger med olika vikning-
ar.

Inritning av bana fick man göra efter 
startsignal med risk att göra fel. Kontroll-
skärmen var röd – vit.

Stämplingsanordning var en stämpel-
dyna med tuschfärg och vidhängande 
stämpel. Här intill finns exempel på en 
karta från den tiden, dock inte min bana. 
Området är ju delvis samma som vid årets 
SL.

Fortsättning följer!!

/Anders Nilsson

►Anders minns 
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